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Xuân Hải, ngày        tháng      năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cơ sở tiến tới 

Đại hội Thể thao toàn huyện lần thứ X năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch 324/KH-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao (TDTT) các 

cấp, tiến tới Đại hội Thể thao toàn tỉnh lần thứ X năm 2026; Kế hoạch số 

4195/KH-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2024 về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể 

thao cơ sở tiến tới Đại hội Thể thao toàn huyện lần thứ X năm 2025. Ủy ban 

nhân dân xã Xuân Hải ban hành kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp 

cơ sở với các nội dung chính như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Triển khai thực hiện hiệu quả Kết luận số 70-KH/TW, ngày 31/01/2024 

của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 257-KH/TU, ngày 25/4/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 70-KH/TW của Bộ Chính trị về phát triển Thể 

dục, thể thao trong giai đoạn mới trên địa bàn Hà Tĩnh và Chiến lược phát triển 

TDTT đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045.  

- Đẩy mạnh tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các 

cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của TDTT trong việc nâng cao 

sức khỏe, thể lực của nhân dân, góp phần phát triển toàn diện con người trong 

giai đoạn mới. 

- Gắn kết công tác tổ chức Đại hội với việc đẩy mạnh Cuộc vận động 

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

- Thông qua Đại hội TDTT để phát hiện, tuyển chọn vận động viên có 

thành tích xuất sắc đóng góp phát triển thể thao thành tích cao của huyện, tỉnh 

và quốc gia; tăng cường đầu tư, cải tạo và nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị 

TDTT; nâng cao năng lực quản lý, tổ chức và điều hành của đội ngũ cán bộ, 

huấn luyện viên, hướng dẫn viên, trọng tài TDTT; tổng kết, đánh giá kết quả 

phát triển sự nghiệp TDTT của địa phương giai đoạn 2022-2025. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Đại hội TDTT thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, gắn với việc đẩy 

mạnh công tác vệ sinh môi trường, bảo đảm an ninh, an toàn cho mọi người tham 

gia. 

- Đề cao trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền và toàn xã hội đối 

với công tác thể dục thể thao và việc tổ chức Đại hội TDTT cấp cơ sở. 

- Tích cực huy động các nguồn lực của xã hội đóng góp vào việc tổ chức 
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Đại hội TDTT tại địa phương. 

II. NỘI DUNG 

1. Quy mô, thời gian và địa điểm tổ chức  

1.1. Đại hội Thể dục thể thao cấp xã:  

- Đại hội thể dục thể thao xã Xuân Hải năm 2025 có 07 đơn vị thôn xóm 

tham gia. 

- Tổ chức thi đấu từ 5 môn thể thao trở lên, tập trung vào các môn thể 

thao được nhân dân yêu thích.. (Điền kinh, Bơi, Bóng đá, Bóng chuyền, các môn 

thể thao dân tộc và trò chơi vận động dân gian phù hợp truyền thống của địa 

phương) 

- Thời gian: Dự kiến từ năm 2024, kết thúc trước ngày 30/6/2025. 

- Địa điểm tổ chức: Tại sân vận động UBND xã. 

2. Một số nhiệm vụ chính cần triển khai thực hiện: 

2.1. Đối với UBND xã: 

- Ủy ban nhân dân xã thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các tiểu ban 

phục vụ Đại hội, Phân công cụ thể trách nhiệm công việc cho tổ chức, cá nhân 

có tên trong danh sách quyết định thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức và các tiểu 

ban phục vụ đại hội.  

- Ban hành Điều lệ, dự kiến thời gian, địa điểm thi đấu các môn trong Đại 

hội. 

2.2. Tổ chức thi đấu các môn thể thao: 

- Tổ chức thi đấu các môn thể thao trong Đại hội Thể dục thể thao xã tới 

Đại hội Thể dục thể thao huyện Nghi Xuân lần thứ X năm 2025 phải phù hợp 

với điều kiện của địa phương, ưu tiên các môn thể thao thế mạnh, các môn thể 

thao truyền thống được đông đảo nhân dân yêu thích, tập luyện, thi đấu. 

- Điều hành thi đấu các môn thể thao đảm bảo đúng Luật, Điều lệ thi đấu, 

trên tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, khách quan và công bằng. 

- Chuẩn bị các phương án đảm bảo an ninh, an toàn, đặc biệt là an toàn 

giao thông trong thời gian tổ chức đại hội. 

2.3. Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi và kinh phí: 

- Căn cứ điều kiện cụ thể và khả năng của mình, UBND xã chủ động cải 

tạo, nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ thể dục thể thao phục vụ 

công tác tổ chức thi đấu các môn thi trong chương trình Đại hội đảm bảo an 

toàn, hiệu quả, tiết kiệm. 

- Kinh phí để cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất và tổ chức Đại hội thể dục 

thể thao từ nguồn ngân sách Nhà nước và các nguồn thu hợp pháp khác, tăng 

cường vận động nguồn kinh phí xã hội hóa cho công tác tổ chức Đại hội. 

2.4. Công tác tuyên truyền: 

- Tuyên truyền về lợi ích, vai trò của thể dục thể thao trong việc nâng cao 

sức khỏe, thể lực, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện, tạo không 

khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân; vận động mọi người tích cực tham gia 

tập luyện thể dục, thể thao, thiết thực thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa”. 
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- Tuyên truyền, giáo dục đạo đức, nhân cách, lối sống cho vận động viên, 

thực hiện nếp sống, ứng xử văn hóa, kiên quyết loại trừ các hành vi tiêu cực 

trong thể thao; biểu dương những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

các hoạt động thể dục thể thao và trong công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể 

thao cấp xã 

- Một số khẩu hiệu tuyên truyền cho Đại hội Thể dục thể thao: “Toàn dân 

rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc”, “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước”, “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng 

- Tiến bộ”, “Nhanh hơn - Cao hơn - Mạnh hơn” và các khẩu hiệu thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

- Ban biên tập trang thômg tin điện tử xã đưa tin bài, Đài truyền thanh của 

xã phát bản tin, tuyên truyền về phong trào thể dục thể thao trong quá trình 

chuẩn bị và tổ chức Đại hội Thể dục thể thao. 

- Được sử dụng biểu tượng, logo về Đại hội Thể dục thể thao xã Xuân Hải 

năm 2025 theo mẫu chung của tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban nhân dân xã ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức 

Đại hội Thể dục thể thao của xã để triển khai thực hiện phù hợp với nội dung 

của Kế hoạch này. 

2. Ban Văn hóa xã thường xuyên báo cáo tiến độ tổ chức Đại hội thể dục 

thể thao của xã, hàng tháng, quý theo quy định. Trong thời gian 15 ngày sau khi 

kết thúc Đại hội Thể dục thể thao tiến hành tổng kết, đánh giá công tác tổ chức 

Đại hội; kịp thời khen thưởng, động viên các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất 

sắc trong quá trình tổ chức Đại hội Thể dục thể thao. 

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu có vấn đề phát sinh, đề nghị các 

đơn vị phản ánh về Ban văn hóa để kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân xã chỉ 

đạo, giải quyết./. 
Nơi nhận 
- Phòng Văn hóa thông tin huyện; 

- TT Đảng ủy; 

- Chủ tịch, Các PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND & UBND xã; 

- MTTQ và các đoàn thể; 

-  7 thôn ; 

- Lưu VP –VH, gửi thư điện tử./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Đức 
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MẪU BÁO CÁO 

Tổng kết Công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND  ngày   /  /202…  của Ủy ban nhân dân….) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

…………………… 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

................., ngày     tháng    năm 202.. 

  

 
 

BÁO CÁO 

Tổng kết Công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, thị trấn 
 

1. Đặc điểm, tình hình.  

2. Công tác xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo, kế hoạch triển khai 

Đại hội thể dục thể thao cấp xã, thị trấn.  

3. Kết quả tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, thị trấn  
 

TT Nội dung Số lượng 

1 
Tổng số xã, phường, thị trấn tổ chức Đại hội TDTT/ 

tổng số xã, phường, thị trấn 

 

2 
Bình quân số môn thể thao được tổ chức tại Đại hội 

TDTT cấp xã. 

Trong đó số môn thể thao dân tộc: 

  Ít nhất – nhiều nhất 

 

3 

Tổng số người tham gia, tổ chức điều hành Đại hội 

TDTT cấp xã trong toàn huyện/thành phố/thị xã (tính 

cả số người tham gia diễu hành, đồng diễn). Trong đó: 

 

+ Tổng số thành viên Ban Tổ chức  

+ Tổng số trọng tài tham gia điều hành Đại hội  

+ Tổng số vận động viên  

+ Tổng số huấn luyện viên  

4 

Tổng số cơ sở vật chất, sân bãi TDTT (công trình 

TDTT) được cải tạo, sửa chữa, xây mới 

 

+ Kinh phí cải tạo, sửa chữa từ nguồn ngân sách  
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+ Kinh phí cải tạo, sửa chữa từ nguồn xã hội hóa  

 

5 

Tổng kinh phí chi cho Đại hội TDTT cấp xã    

+ Trong đó kinh phí ngân sách: 

 

 

 

+ Kinh phí vận động xã hội hóa:  

 

4. Đánh giá chung 

4.1. Thuận lợi  

4.2. Khó khăn  

4.3. Nguyên nhân  

5. Đề xuất, kiến nghị: 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

                                                                     
                                                                             TM. UBND……………. 

                                                              (Ký tên đóng dấu) 
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